
Consultas Realizadas 

Licitación 411229 - ADQUISICION DE
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES PARA

EL PROGRAMA AMPLIADO DE
INMUNIZACIONES

Consulta 1 - Experiencia Requerida

Consulta 2 - EXPERIENCIA REQUERIDA. Requisitos Documentales.

Consulta Fecha de Consulta 12-04-2022

Donde dice: Demostrar la experiencia en la provisión de herramientas menores en general, similares a los del presente
llamado, con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total
ofertado en la presente licitación, de los años 2020 y 2021.
Solicitamos respetuosamente a la Convocante, sean aceptadas facturaciones de venta de "Herramientas menores en
general" sin necesidad de que sean similares a lo solicitado en el presente llamado. Esto a modo de dar oportunidad de
participación a oferentes que cuentan con la capacidad de provisión en tiempo y forma del producto solicitado en el
presente llamado, y cuentan con amplia experiencia en el mercado en la venta de herramientas y maquinarias en general.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2022

Ajustarse ajustarse al PBC, considerando que en el punto de Experiencia Requerida, establece que no necesariamente las
Facturaciones deben relacionarse al bien (transpalet), sino a la provisión de herramientas menores en general, similares a
los del presente llamado.

Consulta Fecha de Consulta 12-04-2022

Donde dice: Constancia de RUC emitida por la SET, en la cual se demuestre que el oferente tiene como actividad la venta
de herramientas menores en general. Solicitamos respetuosamente a la Convocante, sea Aceptada Constancia de RUC en
la cual se demuestre que el oferente tiene como actividad la venta de herramientas menores en general y/o maquinarias y
equipos. De esta manera no se limitaría la participación a oferentes que cuentan con amplia experiencia en venta de tanto
herramientas menores como equipos y maquinarias en general.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2022

Ajustarse ajustarse al PBC, considerando que la actividad de venta, de herramientas menores en general, es amplia y
abarca el tipo de bien solicitado en esta contratación, por lo tanto la constancia de RUC, debe indicar herramientas
menores en general y otros rubros como maquinarias y equipos.
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